
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju 
Službeničkog suda Grada Rijeke i  

Prijedlog odluke o razrješenju predsjednika i članova  
Službeničkog suda Grade Rijeke 

 
 



 

                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 15. 10. 2021. 
 
 
 
 
 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju Službeničkog 
suda Grada Rijeke i Prijedlog odluke o razrješenju predsjednika i članova 
Službeničkog suda Grade Rijeke. 
 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestitelja na sjednici 

Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Mladena Vukelića, pročelnika Odjela za 

gradsku samoupravu i upravu. 

 

GRADONAČELNIK 

        
                                                                              
 

      Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju Službeničkog suda 
Grada Rijeke i Prijedloga odluke o razrješenju predsjednika i članova  

Službeničkog suda Grada Rijeke 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke, na temelju Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18 i  
112/19 – dalje u tekstu: Zakon), donijelo je Odluku o ustrojavanju Službeničkog suda Grada 
Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 41/08).    

Odluka o ustrojavanju Službeničkog suda Grada Rijeke donesena je temeljem članka 
50. stavka 1. Zakona, kojim je određeno da veliki gradovi koji imaju više od 35.000 
stanovnika i gradovi sjedišta županija mogu samostalno ustrojiti službenički sud koji će biti 
nadležan za vođenje postupaka zbog teške povrede službene dužnosti protiv službenika 
upravnih tijela grada.  

Službenički sud Grada Rijeke ustrojen je radi odlučivanja u postupcima zbog teške 
povrede službene dužnosti protiv službenika i namještenika Grada Rijeke u prvom stupnju, 
postupcima zbog lake povrede službene dužnosti u drugom stupnju, te u postupcima 
povodom žalbe protiv rješenja o udaljenju iz službe. Nadležnost za vođenje postupaka zbog 
lake povrede službene dužnosti protiv službenika i namještenika Grada Rijeke u drugom 
stupnju određena je člankom 62. stavkom 1. Zakona, a nadležnost za vođenje postupaka 
povodom žalbi protiv rješenja o udaljenju iz službe  određena je člankom 68. stavkom 1. 
Zakona. 

 
Na temelju članka 51. Zakona, koji propisuje da službenički sud mora imati 

predsjednika i najmanje šest članova, te da se predsjednik i najmanje dva člana  imenuju iz 
reda diplomiranih pravnika sa položenim pravosudnim ispitom, Gradsko vijeće Grada Rijeke,  
Odlukom o imenovanju predsjednika i članova Službeničkog suda Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 45/08 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/14), 
za predsjednika Službeničkog suda imenovalo je Vladana Mekterovića, dipl. pravnika, sa 
položenim pravosudnim ispitom, a za članove Službeničkog suda: Jasminku Mujarić, dipl. 
pravnicu, sa položenim pravosudnim ispitom, Jelenu Karan-Cvjetković, dipl. pravnicu, sa 
položenim pravosudnim ispitom,  Barbaru Zupičić, dipl. pravnicu, sa položenim pravosudnim 
ispitom, Sanju Marušić Baričević, dipl. pravnicu, sa položenim pravosudnim ispitom, Marijana 
Vundaća, dipl. pravnika te Maju Tatalović, dipl. pravnicu. U vrijeme kada su imenovani svi 
članovi Službeničkog suda bili su ujedno i službenici gradske uprave Grada Rijeke. Članovi 
Službeničkog suda nisu imenovani na mandat. 

 
Pred Službeničkim sudom Grada Rijeke od njegova osnivanja 05.11.2008. do 

30.09.2021. godine odlučivalo se o ukupno 11 zahtjeva (predmeta).    
 Ovisno o povredama zbog kojih su se vodili postupci pred Službeničkim sudom, radilo 
se o sedam postupaka zbog teške povrede službene dužnosti u prvom stupnju, tri postupka 
zbog lake povrede službene dužnosti u drugom stupnju te jednom  postupku koji se vodio po 
žalbi protiv rješenja o udaljenju iz službe.   
 Ovisno o odlukama Službeničkog suda, od sedam postupaka zbog teške povrede 
službene dužnosti u prvom stupnju, četiri postupka završena su donošenjem rješenja kojima 
se službenici oslobađaju od odgovornosti, a tri donošenjem rješenja o obustavi postupka;  od  
tri postupka zbog lake povrede službene dužnosti u drugom stupnju, dva postupka završena 
su donošenjem rješenja kojima se žalba službenika odbija, dok je jedan postupak završen 
donošenjem  rješenja kojim se žalba službenika usvaja; postupak koji se vodio po žalbi 
službenika protiv rješenja o udaljenju iz službe završen je donošenjem rješenjem kojim se 
žalba odbija. 
  
 
 



 Osnovni razlog što je iskorištena opisana zakonska mogućnost te se pristupilo 
donošenju Odluke o ustrojavanju Službeničkog suda Grada Rijeke bio je taj što se dotadašnji 
sustav vođenja postupaka zbog teške povrede službene dužnosti pred prvostupanjskim 
Službeničkim sudom u Rijeci pokazao tromim i neučinkovitim te se smatralo da će s obzirom 
na broj ukupno zaposlenih službenika i namještenika u gradskoj upravi, ali i na broj 
visokoobrazovanih službenika pravne struke, postupke iz službeničkih odnosa puno brže, 
kvalitetnije, a samim tim i učinkovitije obavljati članovi imenovani upravo iz reda diplomiranih 
pravnika zaposlenih u Gradu Rijeci (u to vrijeme devet je imalo položeni pravosudni ispit).  
 
 Međutim, s obzirom na ranije navedeni podatak da je u proteklih 13 godina 
Službenički sud Grada Rijeke postupao samo po 11 predmeta, Odjel smatra da postojanje 
posebnog Službeničkog suda Grada Rijeke nadalje nije potrebno. 
 

S obzirom na izneseno, a rukovodeći se načelom svrsishodnosti i objektivnosti, 
predlaže se postojeći Službenički sud Grada Rijeke ukinuti, te nadležnost za postupke zbog 
teške povrede službene dužnosti u prvom stupnju, postupke zbog lake povrede službene 
dužnosti u drugom stupnju protiv službenika i namještenika gradske uprave Grada Rijeke i za 
postupke koji se vode povodom žalbi protiv rješenja o udaljenju iz službe, sukladno Zakonu, 
povjeriti Službeničkom sudu u Primorsko-goranskoj županiji. 

Ističemo da je o namjeravanom ukidanju Službeničkog suda Grada Rijeke prethodno 
obaviještena nadležna stručna služba Primorsko-goranske županije te smo izviješteni da će 
se do kraja ove godine pripremiti odgovarajuća izmjena Odluke o ustrojavanju Službeničkog 
suda u Primorsko-goranskoj županiji za razmatranje i usvajanje na Županijskoj skupštini, 
eventualno i u smislu povećanja broja članova Službeničkog suda.     

Naime, članak 49. stavak 1. Zakona propisuje da je službenički sud u županiji 
nadležan za vođenje postupaka zbog teške povrede službene dužnosti protiv službenika 
upravnih tijela lokalnih jedinica na području županije.         

Odlukom Županijske skupštine Primorsko-goranske županije (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 47/08) ustrojen je Službenički sud u Primorsko-goranskoj 
županiji. Nadležnost Službeničkog suda u Primorsko-goranskoj županiji u gore navedenim 
postupcima obuhvaća službenike i namještenike upravnih tijela Primorsko-goranske 
županije, te upravnih tijela svih jedinica lokalne samouprave na području Primorsko-goranske 
županije, osim, do sada, Grada Rijeke. 

 
S obzirom na predloženo ukidanje Službeničkog suda, potrebno je formalno-pravno 

donijeti i odluku o razrješenju predsjednika i članova Službeničkog suda Grada Rijeke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ________2021. 
godoine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju  
Službeničkog suda Grada Rijeke 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o ustrojavanju Službeničkog suda Grada 
Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 41/08). 

 
Članak 2. 

 
   Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ________ 
2021.godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o razrješenju predsjednika i članova 

Službeničkog suda Grada Rijeke 
 

 I. 
  

Vladan Mekterović razrješuje se dužnosti predsjednika Službeničkog suda Grada 
Rijeke.  
 II.  
 

Jasminka Mujarić, Jelena Karan-Cvjetković, Barbara Zupičić, Sanja Marušić 
Baričević, Marijan Vundać i Maja Tatalović razrješuju se dužnosti članova Službeničkog suda 
Grada Rijeke. 
 

III. 
 
   Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim 
novinama Grada Rijeke”. 

 
 
 
 
 


